武昌首义学院
院教〔2025〕69号
关于做好2025-2026学年度辅修专业（学位）报名工作的通知
各学院：

根据省学位办相关文件精神，我校拟开展2025-2026学年度辅修专业（学位）招生与教学工作，现将具体工作安排通知如下：

一、报名对象及报名条件

1.学有余力、表现良好的2024级本科生，其主修专业已开设的计划内必修课程全部及格。

2.申请修读辅修专业（学位）的学生，原则上须跨学科门类选择专业，如确有需求可跨专业类选择辅修专业（学位），即辅修专业（学位）和主修专业代码前四位不能相同，且仅限报一个专业。2024级学校各本科专业的专业类别及所属学科类别情况参见附件1。

二、开设专业及学分要求

1.2025-2026学年学校开设辅修专业（学位）10个，具体参见《武昌首义学院2025-2026学年本科生辅修专业（学位）开设情况一览表》（附件2）。

2.辅修专业（学位）学制两年，教学计划进度分别安排在本科生在校学习期间的第4-8学期进行。

三、教学安排及学位授予

1.辅修专业（学位）实际报名人数达到15人及以上单独开班教学；报名人数不足15人的，经征求学生本人同意，可随该辅修专业（学位）的主修专业相应年级跟班听课，教学执行计划由开办学院根据本单位相应专业年级的实际教学安排情况进行适当调整后通知学生。

单独开班的教学时间一般安排在晚上、周末、节假日或寒暑假，各学期具体开课时间、地点等教学安排，学生可在教务MIS中查询，如有变动，教务处将另行通知。

2.修完辅修专业（学位）培养计划规定的课程及学分，获得主修专业毕业证书和学位证书的，可发放辅修专业证书，经学校学位评定委员会审议通过，可授予辅修学士学位；获得主修专业毕业证书但未获得学位证书的，可发放辅修专业证书。未修满辅修专业（学位）培养计划规定的40学分，但所获学分超过20学分，且获得主修专业毕业证书的，可发放辅修专业证书。辅修学士学位在主修学士学位证书中予以注明，不单独发放学位证书。

四、工作程序

1.学生登录学校教务MIS系统，点击“2025-2026学年度辅修专业（学位）报名”进行网上预报名，网上报名时间为2025年12月9日—24日。

2.开办辅修专业（学位）学院对本单位预报名学生进行资格审查。

3.2025年12月26日前各辅修专业（学位）开办学院将审查通过的《武昌首义学院本科生辅修专业（学位）报名审核汇总表》（见附件3）纸质及电子档报教务处学务管理科（行政楼214办公室，联系电话88426328），12月30日前教务处将审核通过的名单分别反馈给各开办学院及学生所在学院。

五、注意事项

1.修读辅修专业（学位）须按学年缴纳辅修专业（学位）学费，学费标准为325元/学分，总学费13000元，分两次缴纳。报名成功的学生请于下学期开学初第一周内（3月6日前）持本人学生证到学校财务处缴纳2026年度辅修专业（学位）学费（6500元），并凭缴费票据到辅修专业（学位）开办学院教务办公室领取课表和听课证。

2.辅修专业（学位）课程开课后，所交费用一律不予退还。不按期缴纳辅修专业（学位）学费的学生，学校将取消其修读资格，终止其辅修专业（学位）的学习。

3.有关辅修专业（学位）管理工作的详细事宜请参阅《武昌首义学院辅修专业及辅修学士学位管理实施办法》院教〔2024〕17号，文件可在学校内网“学校公文”栏下载。

附件：1.武昌首义学院2024级本科专业类别表

2.武昌首义学院2025-2026学年本科生辅修专业（学位）开设情况一览表

3.武昌首义学院本科生辅修专业（学位）报名汇总表

                             武昌首义学院

                              2025年12月9日

武昌首义学院学校办公室             2025年12月9日印发

主动公开

— 2 —
— 1 —